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!il KüRŞAT DEM İR C İ 

hattatlarından Muhammed Nüri el-Mıs
ri' den öğrendi. Bu arada hac vazifesini 
yerine getirdi. Sülüs ve nesih yazıların
daki başarısı sebebiyle zamanının önde 
gelen hattatları arasına giren Enis Mev
levi, irşad görevinin yanı s ı ra çeşitli ül
kelerden gelen müslüman talebelere hat 
sanatını öğreterek Osmanlı hat üslübu
nun diğer islam ülkelerinde yayılmasına 
hizmet etti. Şeyh Ahmed, Şeyh Mustafa 
Dede b. Muhammed, Mir iskender b. Ebü 
Bekir Paşa , Mir Süleyman Ebü Bekir gi
bi meşhur hattatlar onun talebeleridir. 

Vefatında Kahire Mevlevihanesi'ne def-

ENİS MEVLEVİ 

(ö. 1159/ 1746) 

Osmanlı hattatı 

i nedilen Enis Mevlevi için Müstakimzade, 
"Yazar baba-yı kalem levh-i kabre ta
rih in 1 Enis Dedem ede baklde hüsn ü 
hattı celis" ta 'miyeli beytini tarih düşür-

L 
ve Kahire Mevlevihanesi şeyhi. 

_j 

Edirne'de doğdu. Asıl ad ı Abdu llah 'tı r. 

Medrese tahsilini tamamladıktan sonra 
Edirne Mevlevihanesi Şeyhi Enis Receb 
Dede'ye intisap etti ve ona mensubiyeti 
sebebiyle Enis Mevlevf diye tanınd ı. Enis 
Receb Dede'den hilafet a ldıktan sonra 
Mısı r'a giderek Kahire Mevlevihanesi 'ne 
şeyh oldu. Hat sanatını Mısır'ın tanınmış 

müştür. 

Suyolcuzade Mehmed Necib, ll l. Ah
med ve 1. Mahmud dönemlerinde Enis 
Mevlevi ile görüştüğünü , onun pek çok 
mushaf-ı şerif ve kıta yazdığım kayde
der. 1138 ( 1725) yılında yazdığı bir De
la 'ilü 'l-l]a yrat nüshasının eline geçti ği
ni söyleyen Ahmed Badi Efendi de Enis 
Mevlevi'nin çok sayıda eser istinsah et
tiğini bildirir. Türk ve islam Eserleri Mü-

Enis Mevlevi'nin nesih hattıy l a yazdığ ı Kur·an- ı Kerim'den Fatiha ve Bakara sürelerinin ilk ayetleri 
(Türk ve islam Eserleri Müzesi. nr. 398) 

ENIS RECEB DEDE 

zesi 'ndeki (ıır 3981 1155 (1742) t arih
li bir mushafı ile Kubbealtı Kültür ve 
Sanat Vakfı Ekrem Hakkı Ayverdi Hat 
Koleksiyonu (nr 1/ ı 7) ve Topkapı Sara
yı Müzesi Kütüphanesi 'nde (Hazine, nr. 
22991 12) bulunan iki sülüs- nesi h kıta 

sı . onun hat sanatında u l aştığı seviyeyi 
gösteren önemli örneklerdir. 
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~ Mu Hi TTiN SERiN 

ENİS RECEB DEDE 

(ö. 1147 / 1734 [?]) 

Mevlevi şeyhi ve şairi. 
_j 

Edirne'de doğdu . Asıl adı Receb olan 
şairin seksen yaş ını biraz geçtikten son
ra vefat ettiği belirtildiğine göre (Ramiz, 
vr . ı b), 1650-1654 yılları arasında doğ

muş olması muhtemeldir. Gülşeniyye ta
rikatına bağlı sipahi Derviş Halil'in oğlu
dur. Çocukluğunda ibrahim adında bir 
mücellidin yanında çıraklık yaptı. Daha 
sonra tahsi l için istanbul'a gitti ; bir müd
det kalıp Edirne'ye döndü. Burada Mev
levf şeyhi şair Neşati Ahmed Dede'ye in
tisap ederek ondan feyiz a ldı. Sonraları 

tekrar istanbul'a giderek Yenikapı Mev
levihanesi şeyhi KarT Ahmed Dede'ye in
tisap etti ve onun Meşnevi derslerini 
takip ederek bu mevlevihaneye mesne
vihan oldu. 1078' de ( 1667) şeyh i vefat 
edince Kasımpaşa Mevlevihanesi mesne
vihanlığına geçti. Neşati Ahmed Dede'
nin 1085 ( 1674) yılı nda vefatı üzerine 
onun yer ine Edirne Muradiye Mevlevi
hanesi'ne şeyh oldu. Kaynaklarda Enis 
Receb Dede 'nin Mevlevi şeyhleri içinde 
en uzun ömürlü ve en çok müridi bulu
nan şeyhlerden biri olduğu kaydedilir. 
Altmış seneyi bulan şeyhliği sırasında 

beş padişahla yirmi sadrazarnın onun 
manevi dairesine girdiği söylenir. Padi
şah ve vezirlerin saygı ve bağlılık l arını 

kazanmış ve çoğu üzerinde nüfuz sahibi 
olmuştur. Sadrazam Koca Rag ı b Paşa ile 
Şeyhülislam Çelebizade Asım Efendi de 
onun müridieri arasında yer almıştır. 

Enis Receb Dede'nin vefat yılı ha kkın 

da fa rklı t arihler verilmektedir. Müellif-
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